presupuestales de funcionamiento e inversión que requiera la entidad, siempre y cuando se
agoten los trámites de incorporación con el Distrito Especial de Ciencia, Tecnología e Innovación
de Medellín y se soporten con los decretos respectivos.

 
Que se hace necesario adicionar en el agregado de funcionamiento:

 
La suma de OCHO MILLONES CIENTO OCHO MIL OCHOCIENTOS PESOS ($8.108.800),
correspondiente al Convenio 2025 celebrado con la fundación secretos para contar que tiene por
objeto “Aunar esfuerzos para implementar el programa de Educación Superior en Tecnología en
Gestión Turística (modalidad virtual), dirigido a los egresados de la Técnica Laboral como Agente
de Turismo Ecológico y Agroturismo de los municipios de Venecia y Concordia. Según Decreto
0832 del 08 de octubre de 2025.

La suma de CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS
SEIS PESOS ($137.089.806), provenientes del contrato N°CPS 017-2025, celebrado con la
Cámara de Comercio del Magdalena Medio y Nordeste Antioqueño . Según Decreto 0833 del 08
de octubre de 2025.

 
Que mediante Resolución Rectoral N° 007 de enero 13 de 2025, se autoriza al Tesorero de la

[...]

condición de máxima autoridad administrativa de la Institución Universitaria Colegio Mayor
de Antioquia” (énfasis fuera de texto).

 
 En mérito de lo expuesto; 
 

RESUELVE
 
ARTICULO PRIMERO. ADICIONAR en el agregado de funcionamiento:
 

La suma de OCHO MILLONES CIENTO OCHO MIL OCHOCIENTOS PESOS ($8.108.800),
correspondiente al Convenio 2025 celebrado con la fundación secretos para contar que tiene por
objeto “Aunar esfuerzos para implementar el programa de Educación Superior en Tecnología en
Gestión Turística (modalidad virtual), dirigido a los egresados de la Técnica Laboral como Agente
de Turismo Ecológico y Agroturismo de los municipios de Venecia y Concordia. Según Decreto
0832 del 08 de octubre de 2025.

 
La suma de CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS
SEIS PESOS ($137.089.806), provenientes del contrato N°CPS 017-2025, celebrado con la
Cámara de Comercio del Magdalena Medio y Nordeste Antioqueño . Según Decreto 0833 del 08
de octubre de 2025.

ARTÍCULO SEGUNDO. Adicionar los recursos, en los rubros presupuestales que se detallan a